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

FÉRIJlS COLETIVJIS

20/12/2008 á 04/0//2008

o mundo está em suas meios._
Tenha eoragem e determinaçeio para transformar
momentos difíeeis em grandes desafios, buseando na

solidariedade um passo para dias melhores.

Neste ·Natal, que o grande poteneial da humanidade

revele-se em eada um de nós para o iníeio de um novo ano.

Feliz Natal e Próspero Jlno Novo!

É o que deseja a equipe Jltlanta Imóveis.

Ref: 1534 - Casa Nova Amizade - Com: 1
suíte master, 2 quartos, bwc social, sala de

estar, jantar, cozinha, área de serviço, área
de festa, 2 vagas de garagem. Área Cons!.

155m2 R$ 267.000,00

Ref: 1531 - Casa Geminada Amizade
Com: 1 ° Pavimento com copa, cozinha, área
de serviço, lavabo, churrasqueira e 1 vaga de

garagem. 2° Pavimento com 1 suíte com

sacada, 2 dcrrnrtórlos, bwc socíal. 3°
Pavimento com 1 dormitório com sacada. R$

209.000,00 cada uma.

Ref 1507- Jaraguã Esquerdo- Casa NOVA em

construção, com 159m', 1 suíte, 2 quartos,
bwc social, sala de estar, jantar, cozinha,

lavanderia, área de festas, garagem para 2
carros. R$ 240.000,00.

ReI: 2329-

APARTAMENTOS 1 suíte + 2 dorm. Sala de estar/ jantar Bwc

social, Cozinha, área de servíço, sacada c/ churrasqueira 1

vaga de garagem e hidrômetro individual.

LOCALIZAÇÃO
Nova Brasilia - Rua Leopoldo Janssen R$ 160.000,00

Ref: 2323 - Residencial Premier - Vila Nova

Aptos c/ Elevador TIPO 1: 2 dorm., bwc social,
sala de estar e jantar c/ sacada e chur, cozinha,
área de serviço, 1 vaga de garagem. Aptos TIPO
2 : 1 suíte, 1 dorm., sala de estar e jantar com

sacada e chur, cozinha, área de serviço, 1 vaga

a:==:======:=====:!I.!:!==========� de garagem. R$108.000,OO á R$147.000,OO
.....===....._"""""'.....=="""""'........;....

Apartámento: 2 Quartos, sala de estar/jantar, cozinha.
lavanderia, bwc, sacada cf churrasqueira, 1 vaga de garagem.

R$ 129.000,00

Localização: CEN!RO - Rua Fritz Hasse
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A Chave dn Melhor

Negócio, agora também
em Jaraguá do Sul!

PLANTÃO 24hrs
9925-2801
9158-6890

PG

IJfleJtJ["Jc _-

0704 - CASA em Carupa no Bairro Ano Bom Cf 02

dorTn: estar intimo; estar social; COI: banheiro e lavand.
Valor: 68,000.00. CASA NOVA. Venda facilitada,

aceita-se financiamento próplio. TERRENO COM
APROX: 800 MTS'

0081 - Casa, bairro CENTENARIO COM 3 dorm.,
estar in!., estar soc.,sala de jantar, COZ., bwc,

desp .. lavand .. armario COZ., porta gar.automat,
laminado de mad, laje, varanda, garagem,

churrasq., piso: ceramico. Valor R$180.000,00

0207 - Casa, bairro Vila rau c/ 3 dorm. sendo um 1

suíte, closet, est, int., est. soc., sala de jantar, coz.,
bwc, lavand., varanda, laminado de mad, 2 vagas

na garagem, cnerrasq., piso: cerâmico. Valor à
R$190.000,00

0236 - ÓTIMA CASA no Czerniewicz, ao lado da
SCAR C/ 02 dorrn; sala; coz; bwc; despensa;

lavanc; üeposíto; Area de festas; Varanda;
C/garagem p/03 carros: churrasq; Bar; piso

ceramco. Valor: 110,000.00. Acefta apto até
80.000,00.A roveíte!

0258 - Casa no Centro de Guaramirim, 3
dorm.sendo 1 uma suíte, est. soc., sala jantar,

COZ., bwc, desp., lavand., laje, varanda, garagem,
piso: Cerâmica. Valor R$215,000.00

0544 - AVAj: CASA GERMINADA(murada) em

GUARAMIRIM cf 03 dorrn; sala; coz; bwc; lavand;
Laje; Grades; Cf garagem, cnurrasq; jardim e piso

ceramico cl modelo a críténo do clienté. Valor:
105.000,00.
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FIM-OE-SEMANA IMÓVEIS

Rua Barão do Rio Branco, 557 - Centro
CEP 89251-400 - Jaraguá do Sul/SC

www.imoveisplaneta.com.br/imoveis@imoveisplaneta.com.br

Entrad� + R$ 990,00 mês
PAVIMENTO SUPERIOR

.

Cód. 190

Entrega
31 de março de 2009.

Aceitamos FGTS e financiamento em até 360 meses!

BARRA DO RIO CERRO -

289m2, cf estacionamento, em

local muito movimentado,
próximo ao Sup. Breithaupt.

EXCELENTE LOCALIZAÇÃO-

COMERCIAl.
Terreno 2.500m2 + parte

edificada de 280m2. Rua Erwino

MenegottL

- Cód. 225 - Casa na Vila Lenzi
,

cf 01 suite, 02 quartos, 03
banheiros, 02 vagas de

garagem, edícula, área de
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
jantar, cozinha mobiliada, área de

serviço, sacada c/ churrasqueira,
garagem.

2065 -.Apartamento - Ed.
Miner - Centro - 126.24 m' -

RS 120,000.00 - 03 qtos,
sala, cozinha, bwc, área de

serviço.

2051 - Apartamento - Vila
Nova - 90 m' - R$

140,000.00 - 03 qtos, sala,
cozinha, bwc, garagem,
sacada, área de serviço .'

2058 - Ed Santa Catarina - Vila
Nova - RS 175,000.00 -

Apartamento no 2° andar - nO 204 -

Com 01 surte c/ sacada, 02 qtos,
bwc social, cozinha, área de

serviço, sala de estar e jantar, ampla
sacada cf churrasqueira, garagem.

2054 - Apartamento - Nova Brasilia
- 70 m' - R$ 120,000.00 - 03 cios,
sala, cozinha, bwc, garagem, área

de serviço.

2018 - Residencial Vicenzi - Vila
Nova - RS 85,900.00 - 02 qtos, sala

de estar / jantar, bwc, cozinha,
sacada cf churrasqueira, área de

serviço, garagem. Entrada + Parco
em 50x. Entrega: Janeiro í 2010.

2045 - Apartamento - Centro - 110
in' - R$198,000.00 - 01 suite, 02

qtos com sacada, bwc. sala tv. sala
jantar. cozinha, área de serviço,

garagem.

2053 - Apartamento - Barra do
Rio Cerro - 77 m' - RS

140,000.00 - 01 suíte, 02
qtos, sala, cozinha, bwc,

gar�gem, sacada cl
, churrasqueira.

1096 - Casa - Vieiras -

124.00 ni2 - R$
140,000.00 - 04 qtos, sala,

copa, cozinha, área de

serviço, chur., garagem.

1125 - Casa - Vila Nova - 120
roL- R$ 210,000.00 - 03 qtos,

sala, cozinha, bwc, área de

serviço, garagem.

1117 - Sobrado - Residencial
Aghata - Amizade -139.67 m' - RS
172,000.00 - Sutte com sacada, 02
qtos, área de festas com chur., área
de serviço, cozinha, sala de estar I

jantar. varanda, escritório.

1124 - Casa - Vila Rau - R$
85,000.00 - 02 casas, sendo aio
com 03 qtos, sala, cozinha, bwc,
desp., área de serviço, e a 2° com

01 qto, sala, cozinha, bwc, área
de serviço.

1101 - Casa- Vila Nova - 270.00
m' - R$ 290,000.00 - 04 qtos,

02 bwc, sala, cozinha mobiliada,
churrasqueira, varanda, área de

serviço, despensa, garagem pi
02 carros.

Ref 1079 - Casa - Ilha da

Figueira - 182 m' - R$
240,000.00 - 03 qtos, 02 bWG,

sala, cozinha, escritório.
garagem para 03 carros,

piscina, chur. Aceita apto de
menor valor no negócio.

1120 - Casa - Jaraguá 99 - 70
m' - R$ 80,000.00 - 03 qtos,
sala, copa, cozinha, bwc, área

de serviço, garagem. Toda
murada. Pode ser financiada.

- Ref6028 -AguaVerde- 756m'- R$
90,000.00.
- Ref6030 -Ilha da Rgueira - RuaRinaldo

Bogo-l.161m'-R$4oo.ooo.00-Area
Comercial. Excelente oportunidade!
- Ref 6046 - Barra do Rio Cerro - 405
m' - R$ 250,000.00.

- Ref 6048 - Ilha da Rgueira -

22,774.38m' - R$ 2.300.000,00 -

Tenreno Comercial e/ouindustrial.
- 6052 - Barra do Rio Cerro- 339,29m'
- RS 52,000.00 - 303.38 m' - R$
46,000.00 ', 333.48 m' - R$
55.000.00
6054 - Terreno - Czerniewicz·-
1 ,037.40m' - RS 330,000.00
6057 - Terreno - Ilha da Figueira -

618.87m'- R$ 98,000.00
6058 - Terreno _. Jaraguá 99 -

402.75m'- R$50,000.00
6062 - Nereu Ramos - 331.50m' - R$
40,000.00 - Terreno - Loteamento
Residencial Demathe.
6061 - Schroeder - 892.00 m' - R$
149.000.00 - Terreno central,
topografia plana, frente para rua

principal.
6060 - Centro - 2,355.63 m' - R$
850,000.00 - Terreno ns área
central.
6063 -Ilha da Rgueira -4,820.70 m'­

RS 290,000.00 - Terreno localizado

na principal - 50 metros do Salão
Vitória.
6059 - Guaramirim - Amizade -

460.00 m' - R$ 35,000.00.
6063 -Ilha da Rgueira - 4,820.70 m'­

RS 290,000.00 - Terreno localizado
na principal - 50 metros do Salão
Vitória.

6067 - Rio Cerro - 20.000.00m' - R$
1.200,000.00
6071 - Terreno - Jaraguá -99 -

325.00 m' - R$45.000.00
6070 - Terreno - Vila Lenzi - 312.00

m'-R$ 69,000.00
6072 - Terreno - Nereu Ramos -

1,900.00 m' - 265,000.00
6080 - Terreno - Santo Antonio - 387
m'- R$ 32,000.00

6078 - Terreno - Chico de Paula -

581.32m' - R$ 90.000.00

6066 - Terreno - Chico de Paula -

1,141.34 m'- R$145,000.00

Terreno - Lot. Firenzi - 1 .125 rn'

1094 - Casa - Três Rios do
Sul - 136.30 mL R$

210,000.00 - 01 suite, 02
qtos, bwc, cozinha mob.,

copa, sala, área de serviço,
garagem para 02 carros.
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
0354 _ Bairro Amizade, R$ 65,000.00
REF.: 0888 - Vila Lenzi. 399m'. R$
65,000,00

Apto Vila Nova - 2 dorm. - R$ 620,00 +

cond.
Barra do Rio Cerro - 2 dorm. R$ 750,00
Barrado Rio Cerro - 3 dorm. R$ 850,00 .

Barra do Rio Cerro - Apto 2 dorm. R$
750,00
Barra do Rio Cerro - Kit net 1 dorm. R$

r----------r----------r----------r----------r----------+---- ---1350,00
Centenário -Apto 2 dorrn. R$ 500,00
Centro Guaramirim. Sala comercial
52m2, RS 330,00
Centro - Apto 1 dorrn - R$ 400,00 mais
condomínio

-

Centro, Apto 2 dorm. R$625,00
Centro. AptoJ dorm. R$ 750,00
Centro. Apto 3 dorm. R$ 800,00
Centro - Apto 1 dorm todo mobiliado, R$
1.500,00
Centro. Sala comercial.32m', R$ 400,00
Centro. Sala comerciai. R$ 2,200,00
Centro, Sala Comercial. R$ 500,00

t-----------t-----------r-----------t-----------r-----------t-- --1
Centro.SalaComeréial. R$600,00
Centro. Sala Comerciai. R$ 600,00
Galpão 2500m' - Guaramirim. R$
15,000,00
Galpão 450m' - Ilha da Figueira R$
2.000,00
Ilha da Figueira - Apto 3 dorrn. R$
600,00
Jaraguá Esquerdo. 3 dorm. RS 660,00
Nova Brásilia - 2 suites, 2 dorm. R$
2.000,00
Nova Brasília. Apto 3 oorm, R$I.000,00
Nova Brasília, Quitinete 1 dorrn .. R$
250,00
Nova Brasflia. Sala Comercial R$

i-;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;t---;--:::==-::--;;;t;;;;;;;;;;; ;!i 1i1_;:-:-:::;;;;;;;w---t;;;:-;-------:11.000,00
Rau - Apto. 1 dorm. R$ 530,00 + cond.
Rau - Apto. 2 dorm. R$ 550,00
Rau. Apto 2 dorm. R$ 600,00
Rau. Sala Comercial. R$ 600,00
Sala Comercial- Centro. R$ 450,00
Sala Comercial- Centro: R$ 500,00
Sala Comercial- Centro. R$ 600,00
Sala Comercial- Centro. R$ 800,00
Sala Comercial - Jaraguâ Esquerdo. R$
450,00
Sala Comercial Centro - R$ 550,00
São luis - 2 dorm. R$ 520,00
São luis - Apto 3 dorm. R$ 560,00

REF.: 0883 - Rau. Casa com 2
dormitórios. Terreno com 412m2.

R$ 180.000,00

REF.: 0843 - Barra do Rio
ceno, Apto com 3 dormitónos.

De R$128.000,00 Por R$
120_000,00 (aceita fin. bancário)

REF.: 0860 - Estrada Nova.
Casa com 3 dormitórios.

R$ 128.tlOO,00

REF.: 0789 - Barra do Rio
Molha: Casa com 1 suíte mais

2 dormitórios. Terreno com

350m2 R$ 350.000,00

REF.: 0831 - Jaraguá
Esquerdo. Casa com 3

- dormitórios. Terreno com
539m2. R$ 290.000,00

REF. 0869 - Rau. suite mais 2
dorm. R$ 165.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA I VENDE
Fone/Fax: (47) 3373·3404
.

E-mail: vendas@imobillariaws.com.br
�w,. _-�:�w," -o: _,'- :.w:'; , -

_

'o -.i:-i::_:r�::_��[IS"i� M;Plí.!,I1'J;�1it,
www.imobiliariaws.com.br

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXA

* Casas Prontas
* Lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
• loteamentos PrópriosRua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

ReI. 0028 Nova esperança/
Guaramirlm na Rua 28 de agosto.

Casa c/4 quartos, 3 banheiros, sala,
cozinha, lavanderia e vaga de garagem,

Casa c/150m' de area construida e

terreno cl 483m'. OTIMA AREA
COMERCIAL. R$ 220.000,00

Rei 0078'SR 280 vende-se imovel
comercia/residencial com 2

apartamentos com 200m' cada e moveis
sob medida, contendo 1 surre, 2 quartos,

sala, copa, cozinha, área de serviços,
garagem e área de festas com piscina

otimo acabamento. sala comercial com

400m' e galpao com 150m'. área do
terreno 1.288,60m'

TERRENOS
• Rej, 0053 Vende-se chácara em

Guaramirim/Bruiderthal, c/ 200.000m' de
area, com mata nativa, 2 lagoas, nascente
de agua, otimo para lazer, há 2,000 metros

da rodovia do arroz. R$168.000.00.
• Terrenos com 360m', ruas pavimentadas,
local com ampla infra-estrutura, pronto para
construirR$35.000,OO
• Ref 0114 ÁvaVGuaramirim vende-se terreno

com 450m', legalizado para Financiamento
pela caixa economica federal. residencial
Kapanema. R$50.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Imobiliária CRECI: 2716J 3274-8844

SonboInve t .

PLANTÃO
(47) 9929-8265

(47) 9973-3581

ReI. 105 - Rau - Terreno na rua
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
cozinha, lavanderia, 1 vaga de garagem.
Preço R$ 165.000,00Re12017- Apartàmento no Bairro Jaraguá Esquerdo, Res. Fragata, com 1

suíte, 2 quartos, bwc social, sala de estar, jantar, sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, 1 vaga de estacionamento. Preço R$ 125.000,00 Aceita

finànciamento bancário.

3376·1804
9904·2076

Rei 071 • Chico de Paula - Casa de
Alvenaria cf 70m2 - 3 qtos, bwc, sala,

cozinha o Terreno cf 385m' - R$
55.000,00 (Próx. Menegotti Malhas)

Ref072 - Rio Cerro

Terreno com 27.000m2

R$1250000,00

c.� • ....::::::::-
s�

COMPRA- VENDE - FINANCIA
Confiro Nossas Cartas Contempladas

Utilize seu FGTS e saia do aluguel!
CARTAS DE CRÉDITO

Créditos Parcelas
R$10mil R$ 89,00
R$20mil R$ 180,00
R$70mil R$ 625,00
R$100mil R$ 892,00
R$150mil R$1.071,OO
R$190mil R$1.650,OO
Fones: (47) 3222..2853/9980·1928
www.realeonsoreios.com.br
sac@re,alconsorcios.c.om.br

FaleonUne
'- gibacont@J1;otmail.com

R
Corretor de ImóveisCREC1121S2

ReI 075 - Barra do Rio Cerro - Casa de
Alvenaria (em construção) C/128m2 - 1

suíte + 2 qtos, bwc social, sala, cozinha,
copa, garagem c/ vaga para dois

automóveis, área de serviço, área de festa
c/ churrasqueira - Terreno c/336m2

Nem_glll&wt!'�4�
COMPRA I VENDE I ALUGA
nemezioímoveís@pop.com. br

9974-1915 I 9923-6418
���������'�������%������9

Schroeder: prox. Marisol3Q d + dependências faltando acabamento.RS45mil
Schroeder:Lot. Garcia 20. d+ dep. De madeira R$45mil

I'

Schroeder' Braço do Sul: 20 d + dep. Falta cobertura + acabamento R$4Bmil
Schroeder Centro N: 2 Q. 0+ dep. em Constr. entrega aprox. em 60dias
R$95mil t

Schroeder Centro: 180m2 otima para ponto comercial R$167mil
Schroeder: 3D. garagem para 2 Carros R$127Mil.

Ultimas unidades lot. Santo Antônio 30rni! ou 5 mil + Parcela.
Schoroeder Braço do Sul :450012 R$20mil
Schroeder Centro: 560m2 esquina R$57míl
Schroeder Centro N:430m2 esquina R$56mil
Schroeder Centro N:540m2 45.900.

e aA" 3372 ..1081cdSQl1mtl!!e:r
. Edson 9608-0000 I Afmerí 8826-1460

Corl'i:wr d� ImóvwlS Rua Emílio Steín, 357 Centro (próx. a Net)
�ECttSC !'til, IS$(} IMÓVEL Investimento Seguro

www.mullercorretor.com.br

Céd.2010 - OFERTA Apto
B.Camboriú " quadra do mar,2

ctos., slfestas/ jogos play
ground, cam.seq., sauna úmida,
Portão Eletr. Vaiar: RS 210 mil.

Aceita carro até 35 mil.

Cód. 3035 - Jguá 84 - Terreno
+1· 1.400 m2 escritcl Glalpão'pré

construído em fase de
acabamento, própria para oficina

ou Indústria. Valor R$ 48 mil

Cód.3036 - Praia de ftajuba
- 2 Terrenos +/- 300 m2

cada, valor R$ 20 mil cada

PROJETOS E CONSTRUÇÕES
Temos projelós com equipe de arqunetos e engenheiros, com grande

experiência no mercado <le construções."Deixe todas as preocupações e os

desgastes estressantes e emocionais de uma construção por nossa conta;
enquanto isso você desfruta os sabores da vida até a entrega das chaves.'

FINANCIAMOS PELO

.....",
DELLAGIUSTINA

'fErrgenhMa'

k�iEQ�:r:�E DO C��R�TàR l:MOBJ:L�Á,RIO;ED�q� M,ÜLLER:p;,�;;Êj�}�'
i �''i;%II«J�i&'A'"TODQS).!JM;FEL:[z.:JNATAL E,�M PROSPERQ 2Q09"'12.""';'jb'"
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ATENÇÃO: A VIVENDA '

Imóveis, estará a partir de
janeiro/2009 contratando
profissionais de ambos os

sexos, com ou sem

experiência, para atuarem
como Correlores de Imóveis.

Necessário: maior de 20
anos, ter veículo próprio,

escolaridade médio completo
,

(segundo grau), ter
dinamismo e boa

comunicação,
Candidatos enviar currículo

para e-mail
irio@vivendaimoveis,com ou a

partir de 06 de janeiro de 2009
direto na VIVENDA lmóveía

REF 189 - Ilha da Figueira - R

Sta Julía n0181 - apto 02
dorrn. sala de estar, bwc,
COZ., e lavanderia. Térreo. R$
600,00 sem valor de
condominio

REF 278 - João Pessoa - Rua

Francisco Panstein, 204 -

(Próx. Escola Machado de

Assis) casa alv. 01 suite com

closet, 02 dorm, bwc, safa

estar, sala jantar, coz, lavand,
área festa, garagem + 02

dorm, bwc. R$ 650,00 + R$
20,00IPTU.

REF 287 - Nova Brasília - Rua
1

José Menegotti, 180 (próx.
Angeloni novo) casa alv.

I-----------+-....:....----'----'--+---------......j.---------+------------'------ ..... 200m2, 03 dorm, sala, Cal,

bwc, lavand, garagem. R$
1.400,00

Franzener - casa alv., 01 suite,
02 dorm., sala, coz., lavand.,
bwc, garagem. R$ 900,00

REF 304 - Barra - R Benjamin
1----------+------ -1----,-------1----------+-----------'-----'------I Pradi 1678 - sobrado alv.,

parte superior: 04 dorm., 01
bwc. Parte inferior: 01 bwc,
sala COZ., lavand., garagem.
R$ 900,00

Planincheck - sala comercial
com 120 m2 , com lavanderia, 01

bwc, sala, garagem por R$
1.300,00

REF 173 - Centro - Rua próx.
t--_,_-�==---=-����=�=�=__+_--------�---------+_-----;..---.....-----....:...----I Praça Ângelo Piazera, próx.

Importway - sala cf 65,00m2•
,

R$ 1.500,00

REF 286 - Centro - Tuffie

Mafhud, 86, (Rua do Arthur

Muller) sala comercial sem

acabamento 120m2 com 02
bwc. R$ 1.500,00

Rio de Janeiro, sala comercial

t'=========::t--------__-f--__-------+- ----+-===__-- -+__====__-----I 120m2 com sObreloja, 02 bwc,
02 entradas com portão
eletrônico. R$1.200,00

próximo portal de Jaraguá do
Sul com 500m2• R$ 3.865,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3Z15 ...3934 Plantão: 9148... %144
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�, ,.

SPLELJ� ORE
INCORPORADORA

Residencial Grand Life
Viva o que a vida tem de melhor!

Edifício ct 7 pavimentos
Elevador

1 ou 2 vagas de garagem
Área gourmet na cobertura ct terraço

Aptos crnplos- Suíte + 2 dormitórios
Sacada gourmet

Medidores de água. luz e gás individuais

Tubulação para água quente
Previsão pi climatizodores do tipo "Splif'

Localização Nobre: Vila Nova

R. 25 de Julho. esquina cf a R. Guilherme Wackerhagen

Apart1ide
R$ 144.900.00
Olreto ÓOfi'Hl
I�ro

Residencial Juliana

Aptos cl suite + 2 quartos. sacada
ct churrasqueira. garágem e

demais dependências. 100m2 .

privativo.
Apto 306· R$ 155.000,00
Apto 406 -R$ .159:{l00,00

Juliana Majcher Santos
Corretora de Imóveis CIooI1_

julianamajcher@terra.com.br
3275-3934 9148-2144

ResldencIaI Gran Ramó
�os cf 2 quartos OU &llfe + 2 quartos

Centro. Vogas de garagem eldras.
A parIjr de R$ l04.500JlO

EntregaAbr. 2010
Casa em Consfn..lçãO - ezerntewlcz
Porcelanato, piso
laminado. previsão
para Split e água
quente. Ambientes
omplos. Surre -ê- 2

quartos. chonoqoeíro.
garagem pi 2 carros .

. R$ 325.000.00 ---�--

Residencial Betel
Apto ct 2quartos.
Enlrega: Maio 09.
R$ 85.000,00
RnancláveL

LocaliZação: Baependii

Apto Surre + 2Q
Churrasqueira.
garagem.
Czerniewlcz.
RS 150.000.00 Financlóvel

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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• LOTEIA • ADMINISTRA • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇ

imobiliária

.c
CONFIRA OUTROS IMÓVEIS EM Nossa

QUATRO ANOS DE BONS NEGÓCIOS!

LOTEAMENTO VOLKMANN - ReI. 30.560,--- ------
-

--
.-- ------

- terrenos totalmente planos \
- será entregue com asfalto \
- total infra-estrutura
- próximo a escola, igreja,
posto saúde, supermercado,
banco, posto combustivel

.

- entrada + parcelarnento
direto com a imobiliaria

\
\

.

o Empreendimento terá:
- Campo de futebol;

- Quadra de Vôlei;
- Quiosques com

churrasqueiras;
\ - Playground (espaço kids);
\ - Bosque ecológico;

- - - -

- Redário.

ReI. 30,504 - Loteamento Maestri
Jaraguá 99 - Excelentes terrenos

bem próximo a Malwee.
Lotes a partir de

R$ 37.000,00 cf entrada e

o saldo parcelado
direto c/_a imobiliária

"

Ref. 40.102 - Corupá - Ct,ácara c/
lagoa c/ 1 casa de alv. c/ 2 dormi!. -

sala - cozinha - bwc social -

.

garagem. R$ 70.000,00

Ref. 15.131 - Amizade - SOBRADO 100%
NOVO SENOO PISO SUPERIOR: SUITE COM
SACADA + 2 DORMITORIOS, BWC SOCIAL.
PISO TERREO: SALA ESTAR, SALA JANTAR,
COZINHA, AREA DE SERViÇO, LAVABO, AREA
DE FESTAS COM CHURRASQUEIRA,
GARAGEM PRIVATIVA E
TERRENO.LOCALlZACAO PRIVILEGIADA.
ESTUDA PROPOSTAS E FORMAS DE
PAGAMENTO PODE SER FINANCIADO E USAR
O FGTS - ASSESSORAMOS TODO� OS
TRAMITES. VENHA NEGOCIAR, ESTAREMOS
AGUARDANDO SUA PROPOSTA!

�

,

k�;�'· ��� �� ,t
"'r:l:""

"

-

�-"-""'''''''' '" c-:
, .' ..._"

"': ',� .

�

Ref. 15.134 - Tifa Martins -

Sobrado c/ ótima localização c/
suite + 2 dorrnt. - bwe - sala de
estar - COZo - área de serviço -

garagem p/ 2 carros.

R$175.000,OO

ReI. 60.018 - Sehroeder - Terreno
totalmente plano c/ 8.250.00 m' - cf
galpão pré moldado c/ 750,00m' -

mezanino e salão para depósito -

guarita e portão eletrônico- 7 salas
térreo - bwe - entrada indo pi carregar

e descarregar mercadoria. R$
1.300.000 00

Ref. 10.584 - Vila Lenzi - Gasa de
alv. c/ 152, 14m' - suíte - 2 dormi!. -

sala de estar - copa - cozinha -

bwe - área de serviço - garagem pi
2 carros. R$ 170.000,00

ReI. 30.584 - Santa Luzia - Terreno c/
922.228,50 m' - ribeírões - cachoeira -

17km do Centro - rua pavimentada -

iluminação pública/energia.
RS 695.000.00

Ref. 15.127 - Nova Brasilia - Sobrado c/
495,00m2 - 3 dorm - 2 bwc - sala

TV/estar/jantar - eoz - lav - gar - + 1
edícula cf 1 dorm - bwc. R$ 233.200,00.

ReI. 10.557 - Tifa Martins - Casa alv c/
96m2 - 3 dorm - sala estar - coz -Iav :

bwc - despensa. R$115.000,00 -

ReI. 10.689 - João Pessoa - Casa de alv.
c/ 2 dormit. - cozinha - sala - bwc. Terreno

residencial e industrial. R$ 97.000,00

Ref. 10.607 - Vila Rau - Casa de alv.
localizada a 500m da Unerj c/ suite + 2
dormit. - sala - coz. - bwe - garagem. R$

120.000,00

"',.,"'"

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



VENO.E-SE LOTES NOS BAIRROS:
Amizade (M.I. 47..4461,

Barra (M.I. 56.951),
e Guaramirim (M.I. 22.0471.

EM. BREVE: ,

- Res. Mogtserrat fCond. Eechad,ol
Residénéial Villagio' {próx. ArJV Auroral

- Casas Geminadas, João Pessop.
.-'_}\<

IMÓVEIS-----------

I FraDe"seI Alves
FINANCIAMENTOS

C'a, .. t<f\"'A#Ia .,?&
-

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito Junto a

CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para financiamento.

3370-6480 I 9609-0736
www.franciscovende.comlimoveis@franciscovende.com

Cód. 0180 - Casa Alv,
Figueira c/3 quartos, 2

bwc, copa/cozinha,
sala,etc ... R$ 110.000,00

Cód,0159 - Casa de Alvenaria
Figueira c/3 quartos, lote de

417m2. R$120.000,00

Cód. 0172- Casa alv. Tifa
Martins c/03 quartos.

R$ 75.000,00

Cód. 0183 - CasaAlv. no

Bairro Águas Claras c/ surre
+ 2 quartos. R$165,000,00

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

3371-2117r

INTERIMOVEIS Acesse outras opções em noss.o site

www.interimoveis.netINTERMEDIÁRIA DE' IMÓVEIS LTDA.

ALUGA - ILHA DA FIGUEIRA - Apart. 03 dorm. (1
suíte), sala, coz., área serv., bwc social, sacada e

garagem. Resid. Hilamar. Aluguel: R$ 650,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 03 dorm. (1 suíte), sala,
coz., área serv., bwc social, sacada cf churrasq.
garagem. Resid. Marina. Aluguel: R$ 750,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área
serv., bwc. Ed. Miner (Calçadão). Aluguel: R$ 550,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 01 dormit., sala, coz .. , área

serviço, bwc, sacada cf churrasq. garagem. Rua Preso

Epitácio Pessoa, - Resid. das Tulipas. Aluguel: R$
475,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área

serviço, 02 bwc, despensa e sacada. Av. Mal. Deodoro
- E9. Menegotti. Aluguel: R$ 550,00
ALUGA - CENTRO - Sala comercial cf área aprox. 70
m2. Rua Reinaldo Rau, 86 - Ed. Mário Tavares (10
andar). Aluguel: R$ 350,00

.

ALUGA - TRÊS RIOS DO SUL - Sala comercial área
aprox. 60 m2. Rua Preto José Bauer. Aluguel R$ 450,00
ALUGA - VILA NOVA - Sala comercial área aprox. 120
m2. Rua Emmerich Ruysam esq. cf Guilherme
Wackerhagen (Próx. Fórum).
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Pet Shop e Consultório
Veterinário

Sob Nova Direção
9973-9399 I 3371-0026

3372-2614
Rua Bernardo Dornbusch, 2181 - Vila Lalau

'.

Per Shop e Canil

babyd�lIy
* Adestramento de cães
* Aluguel de cães pi guarda
* Banho e Tosa com táIi dOI
* Creche para cães
* Compra e Venda de filhoteS
* Hosped'lem

(47) 3370-1645
Rua Fritz Bartel. s ln - CEP 89256-120 -

Baependi - Jaragua do Sul - SC

9123-0657
www.fotolog.terra.com.br/ajapra
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
- Eco Clean Car: vaga para lavar o carro cem água captada da chuva.
- Coleta seletiva do lixo.

Incorporação e Construção VENDAS

LEIER�EMPREENO,�ENTOS ,

IMOB1L'ARIOS t

2101-0500-(47) -

..... :;II!
i!it

I,
I'

Visitp O apartampnto dpcorado
pm novpmbro na rua FrPdprico
Curt Albprto Vaspl - Bairro Vila Nova

Informaçõps: (47) 9922-7480

GRUPO �ESTRUTURA wTERiACO
www.grupopstrutura.com.br

, I,Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA • VENDE • ALUGA • ADMINISTRA 3055-0900
e�\\zando sonho8/•

Plantão 9987-1004

CZERNIEWICZ - CASA ALTO PADRÃO 1 suíte cl
closet, 2 quartos, 2 bwc, 2 salas, escritório,

lavabo, cozinha mobiliada, área de festas, quintal,
garagem pi 3 carros. R$ 380.000,00. Aceita outr

imóvel como parte do pagamento

Cad. 383 - Casa Nova Jaragua Esquerdo - 1 suite, 2

quartos, sala cf 2 ambientes, cozinha, lav. garagem e

churrasqueira. R$ 235.000,00 neg,

VIEIRAS - ULTIMAS UNIDADES - Sobrado
geminado cl 2 suítes, 1 qto, 3 salas, coz., bwc,

lav., chur. e gar. Área total construida 170m2
Geminado no Joao Pessoa, com 2 quartos, sala, cozinha, bw, lavanderia, varanda e garagem.
R$1 05.000,00, avista ou 30% de entrada e o saldo ate 60 meses, entrega em março de 2009.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



(47)3275-1594
-

Plantão de vendas- 9121-9933 www.parcimoveis.com.br
achave@netuno.com.br

H. WOLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se - www.imobiliaria_achave.com.br

Rei. 3816 - Centro - Edifício Klein - 1
suíte, 3 dormitórios, 2 salas, copa,
cozinha, 2 BWC, área de serviço,

sacada grande cf chur. e 02
garagens. «apart ao lado cf 1

dormitório, coz., BWC, área de ser.

R$ 350.000,00

Edifício Vila Nova 03
dormitórios, sala, cozinha, BWC,
área de�erviço e garagem. R$

115.000,00

Belvedere Residence:
3 suítes, sendo 01 suíte com banheira de

hidromassagem, sacada ampla com

churrasqueira, tubulação split, tubulação
para aquecimento a gás, 02 vagas de .

garagem, localizado no centro da cidade.
Venha conhecer o apartamento modelo

Residencial JK :01 suíte, 02
dormitórios, Cozinha, Sacada com

churrasqueira, Área de serviço, Sala

para 02 ambientes, Tubulação para
aquecimento à gás Pontos de

telefone, TV e Internet, Medidor
individual de água

Plçarras _ Apartamentos a partir de
163,00m' de área total, sendo 1

suíte, 2 dorrn, demais dependências e

2 vagas na gar., ou cobertura duplex
com área total de 312,00m'. Prontos

para morar.

Consulte-nos.

Rei. 3802 - Apartamento com

111 ,00m' total - Edifício Vitória Régia -

Vila Lalau, com 3 dormitórios, demais
dependências e 1 vaga de garagem.

R$144.000,00 (aceita financiamento)

REF. 3852 - Baependi -

Residenciallpanema!
Leblon - 01 suíte, 02

dormitórios, sala, copa,
cozinha, BWC, área de

serviço e garagem.

ReI. 2101 - Tifa Martins -

Terreno com 50.169,00m2,
sendo frente com 120,00m,

sem benfeitorias.

ReI. 350 - Tifa Martins _ Casa Mista
com 66,00m2 e terreno com

350,00m2, 3 dormitórios, sala de
jantar, sala de estar, cozinha, bwc e

área de serviço. Fundos com área de
28,00m2, sendo sala e banheiro.

R$ 78.000,00.

ReI. 0650 - Chico de Paula _

Casa madeira com 80,00m2 e

terreno com 360;oOm2, 2
dormilórios, sala, cozinha, bwc

e área de serviço.
R$ 50.000,00

REF. 601 - Nova Brasflia - Sobrado
A1venaIia ,310,OOm2 com 1 suite, 3
dorrn., 2 salas, COZ., 02 BEC, área de

ser., área de festas com churrasqueira
gar. Terreno com 473,00m2. -Imóvel

ideal para fins comerciais

mista - 3 dorm. sala. COZo BWC

cf garagem. Terreno com

373,00m2.
Valor R$ 150.000,00

REF. 238 - Barra do Rio Cerro - Casa
alvenaria com 146,00m2 e terreno

com 302,00m2, sendo 3 dormitórios,
2 salas, 1 BWC, 2 vagas de gar. e

demais dependências. R$170.000,00.
Aceita apartamento e carro como parte

do pagamento.

COR.RETOR DE IMÓVEIS

3371-2357
Plantão: 9135-8601

R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br
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
60,00M2 - 2 DORM, COPA/COZ, BWC,

LAV, TERRENO 322,OOM2 R$ 60.000,00

5975-RAU-CASAALv' 70,00M2-2DORM.1
BWC, SALA, COPNCOZ, LAV, 1 VAGA GAR
TERRENO 300,00M2 - R$ 125.000,00 (ACEITA
TROCA CASA NABARRA DO RIO CERRO)

VENDE-SE ÁREA
DE 4JOO,OOM2 NO

CENTRO DE
GUARAMIRIM - SC

VALOR DE M2
R$ 236,00

VENDE-SE LOTES
COM 360,OOM2
NO CENTRO DE
GUARAMIHIM

VALOR R$ 85.000,00

5976 - ESTRADA NOVA - TERRENO
483,00M2 - R$ 50.000,00

5974-TIFAMARTINS-CASAALV.170,ooM2
- 3 DORM, 3 BWC, SALA, COPA/COI, LAV,
1VAGA DE GAR, CHUR, TIERRENO 3oo,00M2
-R$175.oo0,00

VENDE-SE
ÁREA EM SCHROEDER .. SC

105.000,00M2
(ÓTIMA PARA

LOTEAMENTO) .

R$ 1.300.000,00
5968 - NOVA BRASíLIA - CASA MISTA 9O:00M2,
300RM, SALA, COPNCOl, LAV, BWC, GAR. -

TERRENO 256,5OM2 R$117,OOO,OO
.

5914 - JARAGUA ESQUERDO
Terreno com 900,OOm2 (18 x 50)

R$140.000,OO

TERRENOS

5788-ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 70.000,00

5844- ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 80.000,00
5926- CHICO DE P. 435,00M2 R$ 55.000,00

5973 SCHRDEDER 105 000,00 M2

R$ 1.300.000,00
5696-POMERODE 412,OOM2 RS50.000,00

5914-JGUÁ ESQUERDO 90000M2

RS140.000,00
S928-RODOVIA DO ARROZ 166.000,00M2
R$ 220.000,00
5924-TRÉS RIOS DO SUL- 20.000,00M2

R$ 250.000,00

5837-ÁGUA VERDE-14.700,00M2-
R$ 300.000,00
S920-GUARAMIRIM- 55.700,OOM2
RS 300 000,00
S929-RODOVlA DO ARROZ 372.000,00M2
R$ 495.000,00
5937- VILA LENZI-609,00M2-R$ 65.000,00
S938-VILA LENZI 609,OOM2 R$ 65.000,oq
5972-ÁGUA VERDE - 465,00M2 R$ 90.000,00

5966-ÁGUA VERDE-465,00M2-R$ 53.000,00
5978-ÁGUA VERDE 450,00M2-R$75.000,00

LOCAÇÃO
kASAS;
- CASA EM SÃO BENTO 00 SUL· RUA ANO

BOM, 1380 - 02 aTOS. SL. COZ., BWC, LAV E
GARAGEM. TERRENO BEM GRANDE COM MAIS

02 RANCHOS-PRÓXIMO A CORUPÁ. VALOR DO
ALUGUEL: RS 300,00
BAIRRO ÁGUA VERDE -

- RUA THEREZITA MENEGOTTl ROCHA, 393-
RESIDENCIA ÁGUA VERDE 01 SUíTE + 02

QTOS, SL, COZ, BWC, GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL: RS 1.000.00
- RUA CARLOS HRUSKA.240·PRÓXIMO A

UNERJ - 2 DTOS. SL, COZ, LAV., BWC BANHEIRA

E GAR. GÁS CENTRAL PARA COZINHA E BWC -

VALOR DO ALGUEL: R$ 700,00
BAIRRO ESTRADA NOVA
- RUA JORGE VERBINE- RUA 1183-CASA
ALVENARIA 01 SUíTE + 02 aTOS. 02 SLS,
COPA,COZ, BWC,LAII, CHURRASQUEIRA E

GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$ 800,00
- RUA JOÃO MIGUEL DA SllVA,514- CASA
MISTA 02 ores, SL. COZ, LAV, BWC.
GARAGEM - VALOR DO ALGUEL: RS 220,00
- BAIRRO TRÊS RIOS DO NORTE - RUA RI- AO
LADO CASA DA ANTENA 2 oros, SL, COZ, LAV.,
BWC, GAR.- VALOR DO ALGUEL: R$ 320,00
- BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA - RUA ANTONIO
KOTCliELA, 105 - CASA DOS FUNDOS 02

QTOS, SL, COZo MOBILIADA, LAV., BWC, CHUR.
COM BANHEIRO, ÁREA EXTERNA E GARAGEM
- VALOR DO ALGUEL: R$ 615,00

APARIAMENIoS;
- BAIRRO CENTRO - RUA MAL DEODORO DA
FONSECA- APTO EM CIMA DA LOTÉRiCA 02

QTOS, SL, COPA, COZ., LAV,
BWC,GARAGEM.vALOR ALUGUEL:R$670,00
- RUA JORGE LACERDA, 310- AP. 203-EDE SI'
LUZIA 01 SUíTE + 01aTO, SL, CQZ, BWC, LAV.
GARAGEM,SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 660,00 + 60.00 CaNO.
- BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA - RUA
GUILHERME BEHLlNG, AP.302- 01 SUíTE +02

aTOS, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM,SACADA.
VALOR 00 ALUGUEL: RS 700.00
- RUA JOSE TEHOOORO RIBEIRO, AR201· 01
SuíTE +02 QTOS, SL, COZ, BWC, LAII,
GARAGEM,SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 630,00 + CaNO.
- BAIRRO CZERNIEWICZ - RUA JORGE
CZERNIEWICZ, 960· RES. GUILHERME APTOS
DE 02 POR RS 550,00.
- BAIRRO AMIZADE - RUA ARTHUR GUINTER -

AR 402- Bl.. II 02 aTOS, SL, COZ, BWC. LAV, E

GARAGEM VALOR DO ALUGUEL: RS 500,00 +

COND.90,00
- BAIRRO JARAGUÁ ESQUERDO - RUA
CLEMENT SCHIOCHETII, SiN' - AR 402- st, II
- 02 oras, SL,COZ, BWC,LAV, E

GARAGEM,SACADA E PORTÃO ELETRÓNICO.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 600,00
- BAIRRO VILA RAU - RUA PREFlTO JOSE
BAUER, 131 - AP. 202· Dl_suíTE +02 ores.
SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM.SACADA COM
CHURRASQUEIRA. PRÉDIO OFERECE ÁREA DE

FESTAVALOR DO ALUGUEL: R$ 650,00 +

CaNO. 40,00 - APTO NOVO.

KIIIN.Uf
-RUA FRANCISCO HRUSCKA-LOTE.148-
JO.SÃO LUIZ - 01 DTO, SL, COZ., LAV, BWC.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 250,00
- RUA JOSE PICO�lI, 510- BAIRRO ESTRADA
NOVA. Dl QUARTO E COZINHA JUNTO,
BANHEIRO. VALOR DO ALUGUEL:RS 250,00
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